
 
                                                                                                              

      

                                                                                       
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.07.2018 № 698 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 10.03.2016 № 225  

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21.06.2018 № 712 «О внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации» администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в Требования к 

порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд заказчиков 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.03.2016 № 225 «Об утверждении 

Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых 

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд заказчиков 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 



содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с 

изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 25.03.2016 № 311, от 23.06.2016 № 697, 10.08.2016 № 

911, от 09.03.2017 № 215, от 19.12.2017 № 1494) (далее – Требования): 

Пункт 2.11 Требований изложить в следующей редакции: 

«2.11. Органы местного самоуправления муниципального образования 

вправе предварительно обсудить проекты муниципальных правовых актов, 

указанных в  подпункте 1.1.1.1  подпункта 1.1.1 и в подпункте 1.1.2.2 

подпункта 1.1.2 настоящих Требований на заседаниях общественного 

совета. Порядок формирования, состав общественного совета и порядок 

рассмотрения проектов муниципальных правовых актов общественным 

советом определяется муниципальным правовым актом». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

30.06.2018 года. 

 
Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области       М.А. Шинкарёв 
 

 

 

 


